
 

 

   ประกาศเทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2565 

************************************ 

ดวยเทศบาลตำบลคำเข่ือนแกว ประสงคจะรับสมัครสอบบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานจาง   

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดยโสธร เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ

พนักงานจาง ลงวันที่ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๔๗ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๖) ลงวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๙  จึง

ประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี ้

๑. ประเภทของพนักงานจาง ชื่อตำแหนงและรายละเอียดการจาง 

1.๑ พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีคุณวุฒิ)     จำนวน  ๑  อัตรา  ดังนี้ 

ตำแหนง ผูชวยเจาพนักงานธุรการ สังกัด กองคลัง  จำนวน  1 อัตรา   

โดยรายละเอียดแตละตำแหนงปรากฏอยูในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครแนบทายประกาศน้ี 

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  

2.1 คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ของผูมีสิทธิสมัครเขารับการสรรหา 

และการเลือกสรร ตองมีคุณสมบัติท่ัวไปและไมมีลักษณะตองหามเบื้องตน ดังตอไปนี้ 

  ก. คุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 

(๒) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป และไมเกินหกสิบป 

(๓) เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 

ดวยความบริสุทธิ์ใจ 

ข. ลักษณะตองหามเบื้องตน 

(๑) เปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง 

(๒) เปนคนไรความสามารถ คนเสมือนไรความสามารถ คนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอนไม 

สมประกอบหรือเปนโรคตามคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล (ก.ท.) กำหนด ดังนี ้

(ก) วัณโรคในระยะแพรกระจาย 

(ข) โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 

(ค) โรคตดิยาเสพติดใหโทษ 

(ง) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

(จ) โรคตดิตอรายแรงหรือโรคเร้ือรังที่ปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรงและเปนอุปสรรค 

ตอการปฏิบัติหนาที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 

 

/(3) เปนผู... 

 



-3- 

 

(๓) เปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอนตามมาตรฐาน 

ทั่วไปหรือหลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานเทศบาลตามกฎหมายวาดวยระเบียบ

บริหารงานบุคคลสวนทองถิ่นหรือตามกฎหมายอ่ืน 

(๔) เปนผูบกพรองในศลีธรรมอันดีจนเปนที่รังเกียจของสังคม 

(๕) เปนกรรมการหรือผูดำรงตำแหนงที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมืองหรือเจาหนาที ่

ในพรรคการเมือง 

(๖) เปนบุคคลลมละลาย 

(๗) เปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทาง 

อาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(๘) เปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 

(๙) เปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานท่ัวไปหรือ 

หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานเทศบาลตามกฎหมายวาดวยระเบียบบริหารงาน

บุคคลสวนทองถิ่นหรือตามกฎหมายอ่ืน 

(๑๐) เปนผูเคยถูกลงโทษไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานทั่วไปหรือหลักเกณฑและ 

วิธีการเก่ียวกับการบริหารงานบริหารงานบุคคลของพนักงานเทศบาลตามกฎหมายวาดวยระเบียบบริหารงานบุคคล

สวนทองถ่ินหรือตามกฎหมายอ่ืน 

(๑๑) เปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการ หรือเขาปฏิบัติงานในหนวยงานของรัฐ” 

หมายเหต ุ  ผูที่ผานการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนผูดำรง 
ตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจาหนาที่ในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถิ่น คณะผูบริหารทองถ่ิน 
สมาชิกสภาทองถิ่น  ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ 
หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 

  ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
   ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามที่ระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับ
สมัครแตละตำแหนงแนบทายประกาศนี้  

๓. การรับสมัคร 

๓.๑  วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 

ผูประสงคจะสมัครเพ่ือเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางสามารถติดตอ 
ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครพรอมหลักฐานดวยตนเองไดที่เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว อำเภอคำเขื่อนแกว 
จังหวัดยโสธร ระหวางวันที ่9 – 21   ธันวาคม 2564  และสามารถสอบถามรายละเอียดไดที่หมายเลขโทรศัพท  
๐-๔๔75-๑๐๙๙ 

๓.๒  หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 
ผูสมัครเขารับการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจางตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง

โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตองครบถวนตอเจาหนาที่รับสมัครพรอมยื่นหลักฐานดังตอไปนี้ 
 

/๓.1 รูปถาย... 



-4- 
 

   ๓.๑  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมใสแวนตาดำ  ขนาด ๑ นิ้ว  ถายคร้ังเดยีวกัน                
ไมเกิน  ๖  เดือน และผูสมัครลงนามรับรองหลังรูปดวย    จำนวน 3  ใบ 
   ๓.๒  สำเนาหลักฐานวุฒิการศึกษาหรือใบรับรอง    จำนวน  1  ฉบับ   
   ๓.๓  สำเนาทะเบียนบาน         จำนวน  1  ฉบับ 
   ๓.๔  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน  1  ฉบับ 
   ๓.๕  ใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน ๑  เดือนและแสดงวาไมเปนโรคตองหามตาม
ประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามสำหรับขาราชการหรือพนักงานเทศบาล   จำนวน  1  ฉบับ 
   3.6  สำเนาหลักฐานอื ่น ๆ  เชน ทะเบียนสมรส ใบเปลี ่ยนชื ่อ นามสกุล หรือใบขึ้น
ทะเบียนทหารกองเกิน (สด.๙) (ถามี) ฯลฯ   

  ทั้งนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวดวย 

  ๓.๓  คาธรรมเนียมการสมัคร 

      -  ผูสมัครจะตองเสียคาธรรมเนียมการสมัคร ดังนี้ 
พนักงานจางฯ ตำแหนงละ       100.- บาท 

๓.๔  เงื่อนไขในการสมัคร 
        ผูสมัครเขารับการสรรหาและการเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตอง
กรอกรายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุผลใด ๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไมตองตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงที่สมัคร
อันเปนผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว หากตรวจสอบพบเมื่อใด  ใหถือวาการรับสมัคร
และการไดเขารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เปน โมฆะสำหรับผูนั้นตั้งแตตน 

  4.  การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิรับเขาการสรรหาและเลือกสรร  
     เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่  

22 ธันวาคม 2564 โดยปดประกาศไว ณ ที่ทำการเทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว อำเภอคำเขื่อนแกว จังหวัดยโสธร 

5. กำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการสรรหาและเลือกสรร 

ใหผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร เขารับการประเมินสมรรถนะ ในวันพฤหัสบดีที่  
23 ธันวาคม 2564  ณ  ที่ทำการเทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว  อำเภอคำเขื่อนแกว  จังหวัดยโสธร 
                      - ทดสอบความรูและความสามารถหรือทักษะเฉพาะตำแหนง (สอบขอเขียน) และทดสอบ 
“สมรรถนะ” ที่จำเปนตองใชสำหรับการปฏิบัติงาน  เวลา 9.00–12.00 น. 
                      - ทดสอบคุณสมบัติสวนบุคคล (สัมภาษณ)  เวลา  13.00 น. เปนตนไป 

  6. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
 คณะกรรมการจะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร โดยทดสอบ “สมรรถนะ” ที่จำเปนตองใช

สำหรับการปฏิบัติงาน ตามรายละเอียดแนบทายประกาศฉบับนี้ 

7. หลักเกณฑการตัดสิน 

ผูที่ถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที่ไดรับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไมต่ำกวา 
รอยละ ๖๐  โดยการดำเนินการจัดจางจะเปนไปตามลำดับที่สอบได 

/8. การประกาศ... 



 
-5- 

 

8. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชรีายชื่อผูผานการเลือกสรร 

เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรเรียงตามลำดับจากผูที่ไดคะแนน
รวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผูสอบไดคะแนนรวมเทากัน ใหผูไดคะแนนภาคความสามารถหรือทักษะเฉพาะ
ตำแหนงมากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาคะแนนภาคความสามารถหรือทักษะเฉพาะตำแหนงเทากันใหผูไดรับ
เลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับที ่สูงกวา ประกาศรายชื่อผู ผานการเลือกสรร ในวันที่ 24 ธันวาคม 
2564 ในเวลา 09.00 น. เปนตนไป ณ เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว โดยบัญชีรายชื่อดังกลาว ใหเปนอันยกเลิก
หรือสิ้นสุดผลไปเมื่อครบกำหนดภายในวันที่ 31 มีนาคม ๒๕๖4 นับแตวันขึ้นบัญชีหรือนับแตวันประกาศรับสมัคร
ในตำแหนงที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณี 

9. การทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 

      ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามทีเ่ทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว กำหนด ดังนี ้
      9.1 เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว จะเรียกทำสัญญาจางผูที่ผานการเลือกสรรตามลำดับที่สอบได  
      9.2 ในกรณีที่มีผู ผานการเลือกสรรมากกวาจำนวนอัตราวางและภายหลังมีอัตราวางในงาน

ลักษณะเดียวกันหรือคลายคลึงกัน ซึ่งเทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว พิจารณาแลวเห็นวาสามารถใชบุคคลที่มีสมรรถนะ
เรื่องเดียวกันได เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว ก็อาจพิจารณาจัดจางผูที่ผานการเลือกสรรจากบัญชีรายชื่อผูผานการ
เลือกสรรที่ยังไมหมดอายุในลำดับตอไป 

  9.3 เทศบาลจะดำเนินการจัดจาง โดยความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด 
ยโสธร (ก.ท.จ.ยโสธร) กอน 

เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว ดำเนินการสรรหาพนักงานจางดังกลาวในรูปคณะกรรมการโดยยึดหลัก 
ความรู ความสามารถ ความเสมอภาค และความเปนธรรม อยาหลงเชื่อหรือยอมเสียทรัพยสินใหแกบุคคลหรือกลุม
บุคคลผูท่ีอางวาสามารถชวยเหลือใหสอบได และหากมีการแอบอางหรือทุจริตใหสอบได โปรดแจงนายกเทศมนตรี
ตำบลคำเขื่อนแกว ทราบทางโทรศัพท 084-9611702 หรือสำนักงานเทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว ทางเบอรโทร 
๐๔๕-๗๙๑๐๙๙ เพ่ือจักไดดำเนินการตามกฎหมายตอไป 

จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  29 พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖4 
 
 
 
     (นายหนูเกณฑ เพียรทำ) 
       นายกเทศมนตรตีำบลคำเข่ือนแกว 

    
   

 
 
 
 
 
 



รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 
ตามประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2565 

ลงวันที่  29 พฤศจิกายน พ.ศ.2564 
**************************** 

 ชื่อตำแหนง ผูชวยเจาพนักงานธุรการ  จำนวน 1 อัตรา  สังกัด กองคลัง  
 ตำแหนงประเภท พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีคุณวุฒิ)  
 หนาที่และความรับผิดชอบ ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ซึ่งไมจำเปนตองใชผูสำเร็จ
การศึกษาระดับปริญญาตรี ปฏิบัติงานดานธุรการ สารบรรณ บันทึกขอมูล หรือบริหารทั ่วไป ตามแนวทาง 
แบบอยาง ขั้นตอน และวิธีการที่ช ัดเจน ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื ่นตามที ่ไดรับ
มอบหมาย  

 ลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ 
 1. ดานการปฏิบัติการ  
 1.1 ชวยปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานบริหารงานทั่วไป ของสำนักปลัดเทศบาล ไดแก การ
รับ-สงหนังสือ การลงทะเบียน รับหนังสือ การรางโตตอบหนังสือราชการ การบันทึกขอมูล การจัดทำฎีกา เบิก
จายเงิน และการพิมพเอกสาร จดหมาย และหนังสือราชการตางๆ การเตรียมการประชุม เปนตน เพื่อสนับสนุนให 
งานตางๆ ดำเนินไปดวยความสะดวก ตรงตามเปาหมายมีหลักฐานตรวจสอบไดจัดเก็บเอกสาร รวบรวมขอมูล 
จัดเก็บ ขอมูลสถิติ ตรวจสอบและสอบทานความถูกตองของเอกสาร หนังสือ จัดทำและแจกจาย ขอมูล เอกสาร 
หลักฐาน หนังสือเวียน ดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุ ครุภัณฑยานพาหนะ อำนวยความสะดวก ติดตอ และประสานงาน
กับทุกสวน งานของหนวยงาน  
 2. ดานการบริการ  
 2.1 ชวยใหคำปรึกษาและแนะนำในเบ้ืองตนแกบุคลากร ประชาชน ผูที่มาติดตอ ใหบริการ ขอมูลแก
ผูมาติดตอราชการ และปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่เก่ียวของตามที่ไดรับมอบหมาย  

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี ้ 
 1. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกันทุกสาขาวิชาที่ ก.จ., 
ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการฝกอบรมทางดาน
การใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ไดรับการรับรองจากทางราชการหรือ 
หนวยงานของรัฐที่ใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง  
 2. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ทุกสาขาวิชาที่ 
ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการอบรม
ทางดาน การใชคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการฝกอบรมทางดานการใชคอมพิวเตอรจาก
หนวยงานของรัฐ สถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ไดรับการรับรองจากทางราชการหรือหนวยงานของรัฐที่ใช
เวลาการฝกอบรมไม นอยกวา 12 ชั่วโมง  
 3. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดไมต่ำกวานี้ทุกสาขาวิชาที่ ก.จ., 
ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการอบรมทางดานการ
ใช คอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการฝกอบรมทางดานการใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐ 
สถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ไดรับการรับรองจากทางราชการหรือหนวยงานของรัฐที่ใชเวลาการฝกอบรมไม 
นอยกวา 12 ชั่วโมง  
 

/ความรู... 
 



-2- 
 

 ความรูความสามารถท่ีตองการ  
 1. มีความรูที่จำเปนในงาน (ความรูเฉพาะทางในงานที่รับผิดชอบ)  

 2. ความรูเรื่องหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว  
 3. มีความรูในงานธุรการและงานสารบรรณ  
 4. ความรูเรื่องกฎหมาย (ความรูเฉพาะทางในงานที่รับผิดชอบ) ความรูในกฎหมายเทศบาล และ  

กฎหมาย กฎ ระเบียบ และขอบังคับอื่นที่ใชในการปฏิบัติงานในหนาที่  
 5. มีทักษะการใชคอมพิวเตอรเบื ้องตน ทักษะการประสานงาน ทักษะการเขียนหนังสือราชการ 
ระยะเวลาการจาง พนักงานจางตามภารกิจมีกำหนดคราวละไมเกิน 4 ป และจะทำสัญญาจางเมื่อไดรับความ
เห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดยโสธร (ก.ท.จ.ยโสธร) เรียบรอยแลวเทานั้น  

      ระยะเวลาการจาง   ทำสัญญาจางไมเกินคราวละ  4  ป 

      อัตราวาง     จำนวน    1  อัตรา 

      คาตอบแทน   เดือนละ  9,000.-บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวตามที่กฎหมายกำหนด 

 อัตราคาตอบแทน  
 - วุฒิ ปวช. อัตราคาตอบแทนเดือนละ 9,400.- บาท  
 - วุฒิ ปวท. อัตราคาตอบแทนเดือนละ 10,840.- บาท  
 - วุฒิ ปวส. อัตราคาตอบแทนเดือนละ 11,500.- บาท 
                 และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวตามที่กฎหมายกำหนด 
 สิทธิประโยชน  ตามตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดยโสธร เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๔๗ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๖) ลงวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน 
๒๕๕๙   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-2- 
 

 หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

                      ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังนี ้

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

๑. ความรู (ความรูในหลักวิชาการที่เก่ียวกับงานในหนาที่ของตำแหนง)  
     1.1 ความรูความสามารถทั่วไป เหตุการณปจจุบัน การเมือง เศรษฐกิจ
สังคม โดยเฉพาะอยางยิ่งของประเทศไทย 
     1.2 ความรู  ในการใช ภาษาไทย การสื ่อสารอยางเหมาะสมแกการ
ปฏิบัติงานในหนาที่ 
     1.3 ความรูเรื่องหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริของ
พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว รัชการที่ ๙ 

50 

 

 

 

 

โดยวิธีการสอบ

ขอเขียน 

 

 

 

 

๒. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ (ความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับ
งานที่จะจาง) 
    2.1 ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖ และที่
แกไขเพ่ิมเติม  
    2.2 พระราชบัญญัติสภาเทศบาล พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แกไขเพ่ิมเติม 
    2.3 พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 
    2.5 พระราชบัญญัติการศึกษาแหงชาติ พ.ศ. 2542 
    2.๖ สถานการณปจจุบัน 
    2.8 ระเบียบอ่ืนๆ ที่เกี่ยวของกับตำแหนงท่ีเขารับการสรรหา     
 

50 

 

 

 

โดยวิธีการสอบ

ขอเขียนหรือ 

โดยการทดสอบ

ทักษะสำหรับงาน 

ที่จาง 

 

 

 

๓. คุณสมบัติสวนบุคคล   
    ทดสอบความสามารถ,  ความคิดริเริ ่มสรางสรรค, อุปนิสัย,  อารมณ,  
ทัศนคต,ิ ทวงทีวาจาและบุคลิกภาพ 

100 โดยวิธีการ

สัมภาษณ 

 

 

 

รวม 2๐๐  

ขั้นตอนการประเมินสมรรถนะ  ดังนี ้

1. ลงชื่อเขารับการประเมินสมรรถนะ     เวลา  8.30-08.55  น. 
2. ทดสอบความรูและความสามารถหรือทักษะเฉพาะตำแหนง  เวลา 09.00-12.00 น. 
3. ทดสอบคุณสมบัติสวนบุคคล (สัมภาษณ)    ตั้งแตเวลา 13.00  เปนตนไป 

 
 
 
 
 
 
 


